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Choroba Alzheimera - nowy cel dla leków

Neurolodzy z Massachusetts Institute of Technology (USA) odkryli nowy potencjalny cel dla
leków na chorobę Alzheimera. Jest nim enzym HDAC2 należący do rodziny deacetylaz
histonowych, czyli białek regulujących stopień upakowania i ekspresję informacji
genetycznej.
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Nadmierna ilość HDAC2 w hipokampie wpływa głownie na aktywność genów związanych
z plastycznością synaps, czyli procesem osłabiającym i wzmacniającym połączenia między
poszczególnymi neuronami w mózgu. W ten sposób powstaje blokada wyłączająca geny niezbędne do
tworzenia się nowych wspomnień. Z pomocą inhibitorów HDAC2 naukowcy zdołali już odwrócić
symptomy choroby Alzheimera u myszy ale przetestowanie tego typu leków zajmie im jednak co
najmniej 10 lat.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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